



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu  
Rozwoju Regionalnego  
w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz z budżetu państwa

Gdańsk, dnia 17.08.2009r.

**Uniwersytet Gdański**  
**ul. Bażyńskiego 1A**  
**80 – 952 Gdańsk**

## **DO UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO**

Dotyczy: postępowania nr 70/A120/2009 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego  
na: “Budowę budynku Wydziału Biologii Uniwersytetu Gdańskiego”.

W odpowiedzi na pytania zadane do postępowania, przesłane przez Wykonawców,  
Zamawiający na podstawie art.38 ust.1-2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo  
zamówień publicznych, udziela odpowiedzi uczestnikom postępowania.

### **ZESTAW 31**

#### **Pytania :**

1. Dotyczy instalacji próżniowej

Prosimy o przygotowanie zestawienia materiałów instalacji próżniowej na podstawie  
projektu technicznego. W zamieszczonym zestawieniu występują rury o średnicy: 12, 15 i 18

mm, a na rysunkach są jeszcze rury o średnicach: 22, 25 i 40 mm. Ilość metrów rury także jest znacznie większa, niż w istniejącym zestawieniu.

2. Dotyczy instalacji wody lodowej

Stwierdzamy brak projektu instalacji wody lodowej dla potrzeb wentylacji. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji.

3. Dotyczy instalacji c.o.w. w szklarni

Po zapoznaniu się z dokumentacją stwierdzamy, że instalacja c.o.w. w szklarni przedstawiona w pliku INSTALACJE SPECJALNE różni się od instalacji przedstawionej w projekcie instalacji centralnego ogrzewania (brak np., grzejników rurowych, ale więcej grzejników płytowych). Prosimy o podjęcie decyzji, według którego projektu należy wykonać instalację c.o.w. w szklarni.

4. Dotyczy instalacji wentylacji

Pytanie w związku z odpowiedzią Zamawiającego z dnia 17.07.2009 na pytanie nr 9: Prosimy ponownie o zapoznanie się z opisem wentylacji w projekcie gazów technicznych, ponieważ uważamy, że opis ten nie zawiera, jak twierdzi Zamawiający, uzupełnienia instalacji wentylacji i klimatyzacji w zakresie rozprowadzenia wody lodowej, agregatów chłodniczych i t.p. Opis ten zawiera fragmenty opisu instalacji wentylacji i klimatyzacji ujęte w innym szyku bądź nieco innymi słowami lub w skrócie, ale nie uzupełnia braków w postaci braku projektu instalacji wody lodowej. Wprowadza jedynie zamieszanie, bo dopiero w projekcie gazów technicznych znaleźć można wydajności central wentylacyjnych, lecz ilości tych central i ich numeracja nie jest zgodna z ilością i numeracją central wyszczególnionych w opisie do projektu wentylacji i klimatyzacji (np. urządzenia nr 16, 17, 20, 21, 26, 27, 32). W związku z tymi wszystkimi niejasnościami, które uniemożliwiają właściwe zrozumienie dokumentacji, prosimy o przygotowanie i udostępnienie nowych opisów technicznych, które określałyby konkretne instalacje w sposób czytelny nie budzący wątpliwości.

5. Dotyczy instalacji próżniowej. Prosimy o podanie parametrów, na jakich ma pracować pompa próżniowa;

- wydajność pompy [m<sup>3</sup>/h],

- wysokość osiąganego w instalacji podciśnienia (Pa ciśnienia bezwzględnego lub % próżni)  
Konieczna jest również informacja na temat konstrukcji pompy próżniowej, ponieważ np. pompa z wirującym pierścieniem cieczowym wymaga doprowadzenia wody. Nie posiadając żadnej wiedzy na temat wymagań instalacji próżniowej nie można dobrać i wycenić pompy.

Roboty budowlane

6. Prosimy o przekazanie zestawienia konstrukcji stalowej daszków nad szachtami - rys Wd-21 1 do Wd-21 3
7. Prosimy o przekazanie zestawień konstrukcji stalowej podstaw pod dachowe centrale wentylacyjne rys Wd-23 1 do Wd-23 3

### **Odpowiedzi:**

Ad.1. Zestawienie materiałów instalacji próżniowej:

Średnica 40 mm – 12m

Średnica 25 mm – 10m

Średnica 22 mm – 43m

Średnica 18 mm – 350m

Średnica 15 mm – 430m

Średnica 12 mm – 1400m

Punkt poboru zawór G1/2'' do instalacji próżniowej – 275 szt.

Pompa próżniowa – 1 szt.

Ad.2. Projekt wody lodowej jest zawarty w dokumentacji projektowej. W załączniku przesyłam konkretnie pliki dotyczące tej instalacji

*Załącznik Instalacja wody lodowej.zip.*

Ad.3. Instalację w c.o. w szklarni należy wykonać wg projektu. Instalacje Specjalne

Ad.4. Do opisu gazów technicznych itp. został dołączony opis wentylacji mechanicznej i wentylacji przez pomyłkę; nie dotyczy on drugiej części wentylacji.

Ad.5. Pompa próżniowa : AT 100B : 92 m<sup>3</sup>/h; 0,5 m/bar; 75dB; 3kW; 0,12l

Pompa próżniowa łopatkowa, jednostopniowa, olejowa dla próżni wstępnej.

Praca w warunkach normalnych otoczenia, w zakresie temperatur 5-35 stopni Celsjusza. Na wylocie znajduje się zawór zwrotny do odcinania wlotu i zabezpieczenia przed zapowietrzeniem instalacji próżniowej po wyłączaniu pompy oraz zassaniem oleju do instalacji. Układ smarowania pracuje w obiegu zamkniętym. Pompa chłodzona powietrzem.

Ad 6 Elementy są pokazane na rysunkach – należy dokonać kalkulacji własnej

Ad 7. Elementy są pokazane na rysunkach – należy dokonać kalkulacji własnej

### **ZESTAW 38**

#### **Pytania :**

1. W udostępnionym katalogu INSTALACJE NISKOPRĄDOWE brakuje rysunków T2.2, T2.3, T2.4, T2.5, T2.6. Brak rysunków nie pozwala na weryfikację elementów systemu okablowania strukturalnego. Prosimy o uzupełnienie.  
Prosimy również o weryfikację przez Projektanta podanego w opisie projektu "PROJEKT ELEKTRYCZNY NISKOPRĄDOWY, pkt. 21 „Zestawienie urządzeń” ilości kabla kat.6 U/FIP LSOH. Podana ilość - 1 7000 m wydaje się zbyt mała w stosunku do projektowanych 1560 szt. modułów RJ-KM8 kat.6.
2. Na rysunkach elewacji w osi 5-A widoczna jest konstrukcja stalowa z przekryciem, w udostępnionej przez Państwa dokumentacji nie znaleźliśmy rysunków konstrukcyjnych tego elementu. Prosimy o dostarczenie rysunków tego elementu z wykazem stali oraz detalami wykończenia lub wyłączenie z zakresu
3. W udostępnionych przez Państwa katalogach WB ARCHITEKTURA I WB ARCHITEKTURA WNEȚRZ nie stwierdziliśmy detalu podwyższenia w audytorium. Prosimy o przesłanie lub wskazanie tego rysunku.
4. W dokumentacji WB KONSTRUKCJA nie znaleźliśmy rysunków stropu nad P5 - rys S-501 i S-502, prosimy o dostarczenie tych rysunków,

## **Odpowiedzi:**

Ad.1. Rysunki T2.2, T2.3, T2.4, T2.5, T2.6. (wg nowych oznaczeń) w formacie PDF w załączniku Zamawiającego - w załączeniu komplet rysunków pn. Niskie prądy – rysunki pdf zip

Prawidłowa ilość to 77 000 m. Należy uwzględnić korektę ilości w kosztorysie.

Ad.2. Element zewnętrzny przed osią A nie wchodzi w zakres konstrukcji budynku. Jest elementem architektonicznym i został pokazany w projekcie architektury, wraz z profilami stalowymi. W załączeniu rysunek uzupełniający dla prawidłowego (pełnego) oszacowania kosztów.

Załącznik - konstrukcja zakończenia dachu.pdf

Ad.3. PDF w załączniku na rysunku – pn. AWd -12 detal podwyższenia w audytorium.pdf

Ad.4. Rysunki szalunkowe S-501 i S-502 w załączniku

## **ZESTAW 44**

### **Pytania :**

3. Prosimy o dołączenie pomocniczych kosztorysów dot. instalacji specjalnych w szklarni.

4. W opisie projektu instalacji sprężonego powietrza znajduje się filtr dokładny SMA oraz filtr sterylny. Prosimy o podanie klasy filtracji oraz wymiary filtrów

5. Czy w zakresie GW jest wykonanie szklarni doświadczalnej wraz ze wszystkimi instalacjami, brak pomocniczych przedmiarów dot. branży sanitarnej. Proszę o uszczegółowienie typów białego montażu oraz baterii, ponieważ nie wynika to jednoznacznie z architektury pomieszczeń oraz projektu wykonawczego a jest niezbędne do rzetelnej wyceny

6. W projekcie kanalizacji sanitarnej występują separatory tłuszczu JPR 501, których nie ma w przedmiarach. Czy należy je wyceniać?

7. Opis techniczny projektu dotyczący kanalizacji ścieków technologicznych mówi, że wpusty podłogowe mają być wykonane ze stali nierdzewnej np. wpusty profesjonalne dn. 75 produkcji ACO(m.in. laboratoria), natomiast w przedmiarze wyspecyfikowane są tylko wpusty z tworzywa. Jakiego typu wpustów i w jakich ilościach należy wycenić?

8. Prosimy o uzupełnienie materiałów przetargowych o projekt automatyki. Czy w projekcie przewidziany jest system BMS?

9. Prosimy o podanie zestawienia długości rurociągów jakie należy przyjąć do wyceny gdyż nie jesteśmy w stanie wycenić instalacji wody dejonizowanej. Dokumentacja projektowa jest w tym zakresie całkowicie niespójna. W opisie i schemacie technologicznym instalację zaprojektowano prawidłowo tj. w postaci pętli cyrkulacyjnej. Natomiast na rzutach i aksonometrii instalację dystrybucji narysowano jak instalację zwykłej wody zimnej. Wykonanie instalacji w ten sposób daje 100% gwarancję rozwoju flory bakteryjnej oraz 99% pewności, że w punktach poboru będzie woda o przewodności wyższej niż 0,1 uS/cm, pomimo tego, że stację uzdatniania wody opuści woda o dobrych parametrach jakościowych. Prosimy o podanie zestawienia długości rurociągów jakie należy przyjąć do wyceny.

### **Odpowiedzi:**

Ad. 3. Instalacje szklarniowe ujęto zbiorczo – w pkt. 3 zestawienia podstawowych elementów

Ad. 4. Filtr dokładny F70 SMA - wymiary 90x21x281x160 ; G1/2''

Filtr dokładny F70 SE - wymiary 90x21x281x160 ; G1/2''

Klasa filtracji filtra F70SMA i F70SE – 0.01 mikrona ( max. Zawartość oleju 0, 01 mg/m<sup>3</sup>)

Ad. 5.

Szklarnia:

*Instalacja c.o.*

Ø 20 – 37m

Grzejniki: 1000W 2 szt.; 700W 2 szt.

*Instalacja ciepła technologicznego:*

Ø 40 – 3m

Ø 32 – 20m

Ø 25 – 130m

Ø 20 – 100m

Ø 16 – 90m

Elektrozawór ½’’ - 4 szt.

Grzejniki rurowe

3x6mb – 2szt.

1x6mb – 6szt.

4x4mb – 2szt.

1x4mb – 6szt.

Elektrozawór ¾’’ - 16 szt.

*Instalacja wody.*

Elektrozawór ½’’ - 32 szt.

Ø 20 – 140m

Zlewozmywaki jednokomorowe ze stali nierdzewnej 50x60x20 cm – 8 sztuk.

Ad. 6.

Należy wyceniać separatory tłuszczu IPR 501.

Ad. 7.

Do wyceny należy przyjąć:

wpusty z tworzywa – 33 szt.

wpusty ze stali nierdzewnej – 86 szt.

Ad. 8. Nie przewiduje się systemu BMS.

Projekt niskoprądowy nie zawiera elementów automatyki instalacji wentylacyjnych.

Należy przyjąć, że elementy automatyki wentylacji dostarcza producent systemów wentylacyjnych, dokonuje ich montażu, regulacji oraz udziela na nie gwarancji

(wraz z serwisem) – co należy ująć w kosztorysie ofertowym.

Ad.9.

Zestawienie długości przewodów wody dejonizowanej –

Załącznik Rys. nr od V-1P0-A do nr V-56 -Woda dejonizowana.zip

|                                           |          |         |      |   |
|-------------------------------------------|----------|---------|------|---|
| Rura Uponor PEX-a 6/10 bar<br>w sztangach | 16 x 2,2 | 0160003 | 1750 | m |
| Rura Uponor PEX-a 6/10 bar<br>w sztangach | 20 x 2,8 | 0200007 | 317  | m |
| Rura Uponor PEX-a 6/10 bar<br>w sztangach | 25 x 3,5 | 0250002 | 195  | m |
| Rura Uponor PEX-a 6/10 bar<br>w sztangach | 32 x 2,9 | 0320034 | 210  | m |
| Rura Uponor PEX-a 6/10 bar<br>w sztangach | 40 x 3,7 | 0400035 | 20   | m |
| Rura Uponor PEX-a 6/10 bar<br>w sztangach | 50 x 4,6 | 0500036 | 60   | m |
| Rura Uponor PEX-a 6/10 bar<br>w sztangach | 63 x 5,8 | 0630037 | 8    | m |
| Rura Uponor PEX-a 6/10 bar<br>w zwojach   | 16 x 2,2 | 5061622 | 2067 | m |
| Rura Uponor PEX-a 6/10 bar<br>w zwojach   | 20 x 2,8 | 5102028 | 806  | m |
| Rura Uponor PEX-a 6/10 bar<br>w zwojach   | 40 x 3,7 | 0250015 | 20   | m |
| Rura Uponor PEX-a 6/10 bar<br>w zwojach   | 50 x 4,6 | 5063230 | 60   | m |
| Rura Uponor PEX-a 6/10 bar<br>w zwojach   | 63 x 5,8 | 5064037 | 8    | m |

## **ZESTAW 46**

### **Pytanie :**

1. Dotyczy zieleni: Prosimy o określenie gatunków:

- drzew i krzewów liściastych szt. 865 pkt 9d. 2
- drzew i krzewów iglastych szt. 814 pkt 10d. 2

### **Odpowiedzi:**

Ad. 1. W ofercie należy ująć wykonanie wraz z obsianiem powierzchni trawiastych, wyrównanie i przygotowanie powierzchni (z ziemią) pod nasadzenia

Same nasadzenia nie są objęte tym przetargiem.

## **ZESTAW 47**

### **Pytania :**

1. Gdzie będą montowane żaluzje (na zewnątrz czy wewnątrz budynku ), Jeśli na zewnątrz to czy szklenie nieprzeziernie typ D1 też zasłonić, tak jak jest na rysunkach elewacji 3 itd. Np. PS 17 itd.?
2. O jakim systemie jest mowa w projekcie (C50, C80, Z90. na prowadnice czy na linę).
3. Jaki rodzaj sterowania ma być tych żaluzji (przełącznik czy nadajnik zdalnego sterowania -pilot).

### **Odpowiedzi:**

Ad. 1. Nie należy mylić tych dwóch elementów - są żaluzje zewnętrzne i przesłony wewnętrzne

- żaluzje zewnętrzne są żaluzjami stałymi na elewacjach szczególnie narażonych na działania promieni słonecznych (patrz odpowiedź nr 5 zestaw nr 12)

- żaluzje lub rolety wewnętrzne, zdefiniowane w kartach pomieszczeń lub (i) opisie wnętrza są żaluzjami lub roletami związanymi z funkcją danego pomieszczenia i są wewnętrznymi przysłonami ruchomymi służącymi do przysłaniania, zaciemniania lub zaciemniania całkowitego wnętrza przez użytkowników danego pomieszczenia a ponadto mogą występować na oknach wszystkich elewacji.

Ad. 2. Przysłony wewnętrzne w wypadku zaciemniania (rolety) są mocowane w prowadnicach pionowych-bocznych, pozostałe żaluzje wewnętrzne są typowymi żaluzjami typu biurowego w postaci pionowych pasków materiałowych do ręcznego ustawiania pod różnym kątem lub (i) przesuwania na górnej szynie prowadzącej

Ad. 3. Zasadniczo (poza audytoriami) przysłony wewnętrzne są „sterowane” ręcznie

### **ZESTAW 63**

#### **Pytania :**

1. Gdzie będą montowane żaluzje (na zewnątrz czy wewnątrz budynku ), Jeśli na zewnątrz to czy szklenie nieprzezierne typ D1 też zasłonić, tak jak jest na rysunkach elewacji 3 itd. Np. PS 17 itd ?
2. O jakim systemie jest mowa w projekcie (C50, C80, Z90. na prowadnice czy na linkę).
3. Jaki rodzaj sterowania ma być tych żaluzji (przełącznik czy nadajnik zdalnego sterowania - pilot).
4. Według której dokumentacji ma zostać wykonana wycena żaluzji? Ponieważ, według rysunków zamieszczonych w pliku wykonawczy\_WB\_ARCHITEKTURA.zip" dalej WB ARCHITEKTURA/projekt/OPIS/OPIS Architektura Wykonawczy.pdf na stronie 17 są wyszczególnione "żaluzje nadokienne zewnętrzne" i według rysunków zamieszczonych w pliku "wykonawczy\_WB\_ARCHITEKTURA.zip" na obiekcie mają być tylko żaluzje zewnętrzne na fasadach 3,8,9.

A według rysunków zamieszczonych w pliku "wykonawczy\_WB\_ARCHITEKTURA\_WNETRZ.zip" dalej WB ARCHITEKTURA

WNEIRZ/BIOLOGIA opis wnętrz.pdf na stronie 8 są wyszczególnione "Okno zewnętrzne wyposażone w roletę szczelnie zaciemniającą" oraz "Okno zewnętrzne wyposażone w żaluzję lub roletę ocieniającą" w następnych plikach pdf są podane nazwy pomieszczeń w których i jaki ma być rodzaj zaciemnienia wnętrza

5. W związku , iż DANFOSS w ofercie handlowej nie ma zaworów powrotnych RLV-KD, czy można zastąpić je zaworami RLV-KS? Czy jest możliwość zastąpienia wymienników firmy SWEP innymi np. firmy DANFOSS lub APV

### **Odpowiedzi:**

Ad. 1, ad. 4. Nie należy mylić tych dwóch elementów - są żaluzje zewnętrzne i przesłony wewnętrzne

- żaluzje zewnętrzne są żaluzjami stałymi na elewacjach szczególnie narażonych na działania promieni słonecznych

- żaluzje lub rolety wewnętrzne, zdefiniowane w kartach pomieszczeń lub (i) opisie wnętrz są żaluzjami lub roletami związanymi z funkcją danego pomieszczenia i

są wewnętrznymi przysłonami ruchomymi służącymi do przysłaniania, zaciemniania lub zaciemniania całkowitego wnętrza przez użytkowników danego pomieszczenia a ponadto mogą występować na oknach wszystkich elewacji.

Ad. 2. Przysłony wewnętrzne w wypadku zaciemniania (rolety) są mocowane w prowadnicach pionowych-bocznych, pozostałe żaluzje wewnętrzne są typowymi żaluzjami typu biurowego w postaci pionowych pasków materiałowych do ręcznego ustawiania pod różnym kątem lub (i) przesuwania na górnej szynie prowadzącej.

Ad. 3. Zasadniczo (poza audytoriami) przesłony wewnętrzne są „sterowane” ręcznie

Ad.5. Danfoss w swojej ofercie handlowej ma zawory RLV-KD. Nie można ich zastąpić zaworami RLV-KS, ponieważ nie mają one spustu, który jest przy zaworze RLV-KD.

Istnieje możliwość zastąpienia wymienników jeżeli zostaną spełnione wszystkie wytyczne dotyczące danego urządzenia i będą takiej samej lub lepszej jakości.

## **ZESTAW 67**

### **Pytania :**

- 1 Proszę o informacje, czy istnieje możliwość zamiany środka gaśniczego na FM-200?
- 2 Dotyczy Płytek Ceramicznych - proszę o podanie referencyjnego producenta płytek ceramicznych - czy możemy zakładać możliwość dostawy od wyłącznie polskich producentów.

### **Odpowiedzi:**

Ad. 1. Nie – gaz musi zawierać CO<sub>2</sub>.

Ad. 2. W opisie architektury wewnątrz podano rodzaj i nazwę płytek (niekoniecznie polskich producentów) – stąd należy wyceniać konkretnie zdefiniowany materiał ceramiczny wg aktualnych cen.

## **ZESTAW 80**

### **Pytanie :**

1. W związku z treścią § 5 ust- 7 istotnych postanowień umowy w R XV SIWZ - zwracamy się o wyjaśnienie czy jeżeli na wezwanie Zamawiającego do zapłaty podwykonawcy Wykonawca przedstawi wyjaśnienia dlaczego nie dokonał zapłaty, to Zamawiający może uznać ich zasadność i nie dokonać samodzielnie zapłaty bezpośrednio na konto podwykonawcy? Zwracamy uwagę, że niedokonanie płatności podwykonawcy może mieć różne przyczyny - może wynikać z niewykonania czy też nienależytego wykonania przez niego umowy, potrącenia wierzytelności z naliczonymi karami umownymi lub kosztami zastępczego wykonania itd. –w takim przypadku Zamawiający nie powinien automatycznie j bez badania przyczyn braku zapłaty płacić bezpośrednio podwykonawcy, gdyż utrudni to Wykonawcy egzekwowanie jego uprawnień wobec podwykonawców i w konsekwencji utrudnić mu realizację umowy z Zamawiającym...

2. W związku z treścią § 5 ust. 10 istotnych postanowień umowy w R XV SIWZ zwracamy się o wyjaśnienie czy celem tego postanowienia jest zastrzeżenie dla Zamawiającego możliwości ograniczania zakresu robót Wykonawcy czy też obniżenie jego wynagrodzenia przez rozliczanie jego robót kosztorysowo, mimo że wynagrodzenie ustalone w umowie jest ryczałtowe?

3. W związku z treścią § 5\* ust.6 oraz § 6\* ust.1 i 2 istotnych postanowień umowy w R XV SIWZ zwracamy się o wyjaśnienie w jaki sposób mają być uwierzytelnione kopie faktur podwykonawców oraz jakie dowody zapłaty należności podwykonawców Zamawiający ma na myśli?

4. W związku z treścią § 9 ust. 3 istotnych postanowień umowy w R XV SIWZ prosimy o potwierdzenie, że jeżeli w ciągu 14 dni od dnia przedstawienia Zamawiającemu umowy z podwykonawcą do akceptacji, nie zgłosi on zastrzeżeń, to umowę uważa się za zaakceptowaną bez uwag?

5. W związku z treścią § 10 ust 4 istotnych postanowień umowy w R. XV SIWZ prosimy o potwierdzenie, że jeżeli w ciągu 14 dni od dnia przedstawienia Zamawiającemu aneksu do umowy z podwykonawcą do akceptacji, nie zgłosi on zastrzeżeń, to umowę uważa się aneks za zaakceptowany bez uwag?

6. W związku z treścią § 11 ust. 3 istotnych postanowień umowy w R XV SIWZ prosimy o wyjaśnienie ile dni maksymalnie Zamawiający przewiduje na czynności odbiorowe?

7. W związku z treścią § 15 ust 1 pkt 2) lit. d) istotnych postanowień umowy w R. XV SIWZ prosimy o wyjaśnienie czy obowiązek odnawiania oraz przedstawiania przez Wykonawcę potwierdzenia terminowej zapłaty składki dotyczy tylko polisy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej? W postanowieniu znajduje się bowiem odwołanie do ust. 1, w którym mowa o ubezpieczeniu CAR, a nie polisie OC.

8. Zamawiający w punkcie VA 2 SIWZ zawarł zapis: „Ocena spełniania warunków wymaganych od Wykonawców zostanie dokonana wg formuły "spełnia - nie spełnia", na podstawie wymaganych dokumentów wymienionych w pkt IVB SIWZ" Czy mamy rozumieć, iż nastąpiła pomyłka pisarska i dokumenty, o których mowa, wykazane są w punkcie V B niniejszego SIWZ, a nie w punkcie IV B?

**Odpowiedzi:**

Ad. 1. Zamawiający w § 5 ust. 7 pisze o należnościach „przysługujących” podwykonawcom, co oznacza należności za roboty wykonane i odebrane przez Wykonawcę i Inspektora Nadzoru. W przypadku przedstawienia Zamawiającemu wiarygodnego uzasadnienia nie dokonania zapłaty podwykonawcy Zamawiający może uznać te wyjaśnienia

Ad. 2. Zamawiający udzielił odpowiedzi w dniu 31.07.2009 r. w zestawie nr 30 w pkt 16. Celem w/w zapisu jest możliwość ograniczenia zakresu robót i nie ponoszenia kosztów za roboty nie wykonywane

Ad. 3. Kopie faktur podwykonawców mają być uwierzytelnione za zgodność z oryginałem. Dowodem zapłaty Podwykonawcy jest oryginał oświadczenie Podwykonawcy o otrzymaniu należności, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do SIWZ.

Ad. 4. Tak.

Ad. 5. Tak.

Ad. 6. Zamawiający udzielił odpowiedzi w dniu 23.07.2009 r. w rozstrzygnięciu protestu II w pkt 17.

Ad. 7. Zapis § 15 ust. 1 pkt 2) lit. d) istotnych postanowień umowy w Rozdz. XV SIWZ dotyczy odnawiania polisy OC. Okres ubezpieczenia od ryzyk budowy i montażu określony jest w § 15 ust. 1 pkt 1) lit. c).

Ad. 8. Tak, nastąpiła pomyłka pisarska. Dokumenty, o których mowa znajdują się w pkt V.B SIWZ.

Kancelarz  
dr Jerzy Piotr Swizdała